
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 327 DEL 03-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 19 DEL 03-04-2014
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Contratto biennale di manutenzione e assistenza del software di gestione
dei Servizi Demografici, denominato "Demos web" e fornito dalla ditta Maggioli Spa.
Assunzione dell'impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

DATO ATTO  che il contratto di assistenza e manutenzione del software di gestione dai
Servizi Demografici è venuto a scadenza in data 31.12.2013;

VISTA la proposta di contratto di assistenza software n. 34072/A/14 trasmessa dalla ditta
Maggioli Spa e pervenuta in data 4 aprile 2014 prot.n.16509, ed in particolare l’allegato A–2
contenente la proposta di contratto di assistenza biennale, relativo agli anni 2014 e 2015,
allegato quale parte integrante alla presente determinazione;

DATO ATTO che la ditta Maggioli Spa si impegna ad eseguire le seguenti prestazioni:
fornitura degli aggiornamenti per variazione delle disposizioni di legge e/o eventuali

nuove versioni, dei programmi installati sull’elaboratore del Comune, oggetto del contratto di
licenza d’uso;

servizio di assistenza telefonica con n. 10 linee hot line…….;
servizio di assistenza on line sul sito di Maggioli Informatica;

DATO ATTO altresì che il canone annuale di assistenza risultante dalla proposta di contratto
sopra indicata è pari ad € 2.928,00, oltre IVA;

RITENUTO congruo l’importo e opportuno prorogare il contratto di assistenza software per
gli anni 2014 e 2015, senza estendere il contratto in oggetto per un ulteriore anno, in
considerazione del fatto che nei prossimi anni ne è prevista la sostituzione;



ACCERTATO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre
2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto
2003, non è presente ed attiva alcuna convenzione in grado di soddisfare le esigenze
dell’Ente;

RILEVATO che:
- ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del 12.4.2006 “Lavori, servizi e
forniture in economia, l’affidamento di questo servizio può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento, in quanto trattasi di importo inferiore ai ventimila euro di
spesa al netto degli oneri fiscali”;
- il Regolamento dell’Ente per la disciplina dei contratti di lavoro, servizi e fornitura
approvato con Delibera del  Consiglio Comunale n. 29 del 16/04/2009 prevede all’articolo 48
la possibilità di procedere all’affidamento in economia;

RITENUTO di poter legittimamente prescindere dal ricorso al Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione e dalle altre forme telematiche di acquisizione di servizi, in quanto
trattasi di manutenzione software di gestione attualmente in utilizzo;

DATO ATTO che, in data 31 marzo 2014, è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z6A0E9138B attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Maggioli Spa di Santarcangelo di
Romagna  (P.IVA 02066400405), come risulta dal DURC rilasciato in data 3 febbraio 2014
agli atti dell’U.O.A.;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è la
sottoscritta, Responsabile dell’U.O.A. “Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con il
Pubblico, Sportelo Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e Analisi dei Processi”;

VISTA  inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)
L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;-
L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95;-

DATO ATTO  che la ditta Maggioli Spa è tenuta ad ottemperare agli obblighi di tracciabilità
di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 a pena della nullità del contratto;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.27 del 28 marzo 2014, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2014;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 19 DEL 03-04-2014 - Reg. Gen. N. 327 DEL 03-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla

sottoscritta la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con il
Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei Processi;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di approvare la proposta di contratto di assistenza software con la Società Maggioli1.
Informatica di Santarcangelo di Romagna (P.IVA 02066400405),  n.34072/A/14 pervenuto in
data 4 aprile 2014 prot. n. 16509 ed allegato quale parte integrante alla presente
determinazione, per l’assistenza del software di gestione dei Servizi Demografici;

di dare atto che il suddetto contratto ha validità biennale  e scadenza il 31.12.2015;2.

di impegnare la somma di € 7.144,32, comprensiva di IVA,  sul cap. PEG 112413.
(Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature, macchine), come segue:

quanto ad € 3.572,16,  sul bilancio del corrente esercizio;
quanto ad € 3.572,16, del bilancio del futuro esercizio 2015;

di dare atto che la ditta MaggiolisPA è tenuta ad ottemperare agli obblighi di4.
tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 a pena della nullità del contratto e che a
tal fine è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara)  Z6A0E9138B;

di dare atto del rispetto normativa contenente le norme in materia di revisione della5.
spesa pubblica (spending review):

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;
L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95.

Sesto Fiorentino, 04-04-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 19 DEL 03-04-2014 - Reg. Gen. N. 327 DEL 03-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Contratto biennale di manutenzione e assistenza del software di gestione
dei Servizi Demografici, denominato "Demos web" e fornito dalla ditta Maggioli Spa.
Assunzione dell'impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1742

Contratto di manutenzione e assistenza del software di
gestione dei Servizi Demografici denominato "Demos
web" e fornito dalla ditta Maggioli Spa. Assunzione
impegno di spesa anno 2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 11241     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 01.07
Servizi informatici

08/04/2014 3.572,16

Impegno
2015 / 20

Contratto di manutenzione e assistenza del software di
gestione dei Servizi Demografici denominato "Demos
web" e fornito dalla ditta Maggioli Spa. Assunzione
impegno di spesa anno 2015 - Operazione:
Inserimento

PEG: 11241     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 01.07
Servizi informatici

08/04/2014 3.572,16

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 7.144,32
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-04-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 19 DEL 03-04-2014 - Reg. Gen. N. 327 DEL 03-04-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


